verzeichneten . Nicht minder aber bewog mich dazu der Um-

stand, dass durch die Notiz in den Fakultätsprotokollen fest-

gelegt ist , wie eine kaiserliche Promotion in den Kreisen der

ordnungsmässig Promovierenden aufgenommen werden konnte ,

eine Frage, auf die v. Wretschko nicht eingegangen ist, die un-

1) Weimar, K. Böhlau 1910. Auch separat erschienen daselbst , ver-

mehrt um einen zweiten Anhang.
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zweifelhaft auch nur durch zufällige Aufzeichnungen wie die uns

vorliegende gelöst werden kann.

Da der Text , wie ihn Riegger ¹ ) gibt und Schreiber ) ver-

vollständigt, fehlerhaft und unvollständig ist , soll hier die ganze

Stelle zum Abdruck kommen.

Item 22. die mensis maii convocatis magistris de facultate venit

venerabilis vir magister Heinricus Kolher, huius oppidi rector ecclesie

benedignus, apportans secum dominum honorandum U. dictum Zasium,

pro tunc ludi litterarii eiusdem oppidi magistrum, proponens et prae-

sentans rescriptum a regia mayestate respiciens eundem magistrum

Heinricum Kolher, ubi de mandato regio ipse prefatus mag. Heinricus

Kolher deberet promovere in magistrum artium dictum ludimagistrum

condonando eo ipso insignia ad hoc deputata; proinde, petentes primo,

ut ipsa facultas artium in hanc promotionem consentiret sive magis

proprie favorem daret captantes benevolentiam solam³) , ne predicta

facultas putaret magistrum Henricum ea facere propria et assumpta

potestate et in contemptum et spreium dominorum de facultate et

eorum statutorum ; allegantes super hoc causas urgentes predictum

dominum Zasium, quominus aliter quam sic, per saltum, posset pro-

moveri. Ad illud primum respondit eis facultas per decanum quod

ipsa de personis eorum esset bene grata et eis nullam facere vellet

instantiam, sed possi facere ut de mandato et privilegio regio haberet.

132. Secundo petierunt, ut eis administraretur aula seu audi-

torium apud pavonem, ut ibidem habere possent locum ad huiusmodi

actum sollemniter perficiendum. Data fuit responsio decani mediante

quod facultas hoc non haberet in plena potestate, sed de hoc salutare

deberent universitatem et ipsi resistere non vellent¹).

Während nun Stintzing ) und R. Schmidt 6) den Ausgang

der Angelegenheit dahingestellt sein lassen oder seine Ernennung

durch den Kaiser erwähnen, behaupten Schreiber ) und mehr

noch Bauer ) und Neff9) , die Promotion sei an dem Widerstand

der Artistenfakultät gescheitert. Dieses aus dem Texte heraus-